
 

 

 

２０２４年１１月８日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社フジ（本社：広島県広島市  ／ 代表取締役社長：山口
やまぐち

 普
ひろし

）は、２０２４

年１１月１５日（金)朝９時から、マルナカ洲本物部店（兵庫県洲本市）をオープンい

たしますので、ご案内申し上げます。  

 

旧店舗であるマルナカ物部店は、１９８１年にリベラル物部店として開店し、２０

１４年に事業を継承して営業を続けてまいりました。このたび、マルナカ物部店は店

名も新たにマルナカ洲本物部店として「これからも、じもと想い一番店」をコンセプ

トに、洲本市物部で歩んできた４２年の地元への想いを新しい時代へとつなげ、これ

からの１０年、２０年先もお客さまに必要とされる店舗を目指してまいります。  

 

多くのお客さまからご支持をいただいていた農産売場やデリカ売場では、産直コー

ナーの拡大や夕方のできたて商品の展開を強化いたします。また、畜産売場や冷凍食

品売場を中心に即食・簡便商品の品揃えを充実させ、お客さまのくらしをサポートい

たします。さらに、フルセルフレジやイートインコーナーを新たに導入することでお

客さまに、より快適にお買物いただける環境となります。旧店舗からの強みを最大限

に伸ばしつつ、変化する時代のニーズにお応えする店舗へ生まれ変わります。  

 

 当社は、今後も従業員が一丸となり魅力ある商品の品揃えとサービスの向上に取り

組み、末永く愛されるお店づくりに努めてまいります。 

 

【店舗概要】 

店 舗 名：マルナカ洲本物部（すもとものべ）店  

所 在 地：〒６５６－００５１ 兵庫県洲本市物部３丁目２番７７号  

T E L：０７９９－２２－２６５０  F A X：０７９９－２２－２６９０ 

開 店 日：２０２４年１１月１５日(金) ９時  

営業時間：９時～２１時４５分 

敷地面積：９,４５７㎡ 

店舗面積：１,３００㎡ 

駐 車 場 台 数：１１６台 

店 長：岸本 剛（きしもと つよし） 

投 資 額：約９.３億円 

年商予定：１０億円 

マルナカ洲本物部
す も と も の べ

店１１月１５日(金)オープン！ 

―４２年の想いを新たな時代へつなぎ、地域一番店を目指します― 

 

 



【売場の特徴】 

◆地元の新鮮野菜・果物をお届け！「農産売場」 

  産直コーナーを拡大し、納品いただく地場農家 

さまを増加いたしました。地元農家さまと定期的 

にミーティングを実施することで、売場の磨き上  

げを行います。また、収穫年間カレンダーの作成 

と掲示により、地元野菜や果物の収穫時期をお知 

らせいたします。 

 

◆ミートデリコーナーを新設！「畜産売場」  

  ミートデリコーナーを新設し、生食やおつまみ  

商品をコーナー化いたします。焼くだけ・炒める  

だけの簡便商品を強化し、冷凍商材を新たに導入 

することで、忙しい毎日のくらしをサポートいた  

します。 

 

 

◆インストア商品を強化！「デリカ売場」 

  昼食や夕方のピークに合わせて、店内製造のお 

弁当やからあげなどをできたてで提供いたします。  

また、お惣菜やサラダなどを自社プロセスセンタ  

ーから仕入れることで、副菜の品揃えの充実を図 

ります。 

 

 

◆ほしいが見つかる！「冷凍食品売場」 

冷凍食品売場が拡大し、特にパスタや米飯の取  

り扱いを強化いたしました。また、お店の味をお  

家で簡単に味わえる有名店の商品や、ご当地アイ 

スなども展開し、お客さまのニーズにお応えする  

ラインアップとなりました。 

 

 

 

◆フルセルフレジとイートインコーナーを設置！ 

フルセルフレジを新たに６台導入し、会計時の 

 待ち時間解消とスムーズなチェックアウトを実現  

いたします。また、有人レジを２台設置し、お客 

さまお一人おひとりに合った方法でお会計をして 

いただけます。また、イートインコーナーを新設  

し、地域のコミュニティの場・憩いの場として快 

適な空間を提供いたします。 

 

 



【サービス】 

◆“３つのお得”を提供 

３つのお得として、毎日使う商品をいつでも納得できる価格で提供いたします。 

〔全力プライス〕・・・・・・・食料品から日用品まで毎月ごとに商品を厳選し 

全力値下げ 

〔毎日が安い！お値打ち価格〕・毎日欠かせない商品をお求めやすい価格で提供 

〔ｉＡＥＯＮ５５円値引〕・・・iＡＥＯＮアプリクーポンご利用で値引き  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆“３つの価値”を提供 

３つの価値として新生フジだからこそできるオリジナルの品揃えを展開してまい  

ります。 

〔トップバリュ〕・・・イオンのプライベートブランド商品を展開  

〔バイヤー三ツ星〕・・当社バイヤーこだわりの開発商品や地場商品を展開 

〔〇活シリーズ〕・・・５つの「〇活」のテーマに合った機能性商品を厳選し展開  

 

 

 

 

 

 

 

 

◆大変お得な「おトク！サンデー」  

毎月第２日曜日には、すべてのお客さまを対象に５％引き

となる「おトク！サンデー」を実施いたします。大変お得に

お買物を楽しんでいただく特別な日となっております。 

 

◆ポイント企画「ありが１０
と う

デー」 

毎月第１０日にはイオンカード、コード決済「ＡＥＯＮ Ｐ

ａｙ（イオンペイ）」電子マネーＷＡＯＮカード等をご利用

いただくとポイントが通常の５倍付与される「ありが１０デ

ー」を実施いたします。 

 

 

 



【店長からのごあいさつ】 

 

地域の皆さま、こんにちは。この街に約４２年の長きにわたり営業を  

させていただいておりましたお店が、店舗名も新たに『マルナカ洲本  

物部店』として生まれ変わりました。 

『これからも、じもと想い一番店』をコンセプトに、商品・サービス  

を通じ、地域のお客さまの生活に寄り添い、食のおいしさ・買物する  

楽しさ・じもとのつながりを提供できる店舗づくりに努めてまいりま  

す。 

従業員一同、皆さまのご来店を心よりお持ちしております。 

 

 

【県別店舗数一覧】 

兵庫県  岡山県  広島県  山口県  鳥取県  島根県  香川県  徳島県  愛媛県  高知県  合計  

９４  ６２  ６０  ４８  ４  ４  ７２  ３６  ８４  ２４  ４８８  

 

 以 上 

マルナカ洲本物部店  

岸本  剛  店長  


